

**Дополнительное соглашение № 1  
к Договору № 352-ОС от 28.06.2016 г.  
на выполнение работ по установке сдвижных ворот и шлагбаума**

г. Москва

«25» июня 2016г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр исследований и разработки иммунобиологических препаратов им. М.П. Чумакова РАН» (ФГБНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Первого заместителя директора Афонина Алексея Юрьевича, действующего на основании Доверенности № 52 от «08» июля 2016г. , с одной стороны, и Индивидуальный предприниматель Румянцев Андрей Васильевич, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», действующий на основании Свидетельства о регистрации Серии №77 № 017 021 087 от 30.03.2015 года, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые "Стороны" заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее-Соглашение) к Договору №352-ОС от «28» июня 2016 года (далее-Договор) о нижеследующем:

1. В связи с реорганизацией Федерального государственного унитарного предприятия «Предприятие по производству бактериальных и вирусных препаратов Института полиомиелита и вирусных энцефалитов им. М.П. Чумакова» (ФГУП «ПИПВЭ им. М.П. Чумакова») в форме преобразования в федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный научный центр исследований и разработки иммунобиологических препаратов им. М.П. Чумакова РАН» (ФГБНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН») на основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 21 января 2016 года № 59-р (свидетельство о государственной регистрации юридического лица от 04 июля 2016 г. ОГРН 1167746624847) Стороны пришли к соглашению считать Договор №352-ОС от 28.06.2016 г. заключенным между федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Федеральный научный центр исследований и разработки иммунобиологических препаратов им. М.П. Чумакова РАН» (ФГБНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова РАН») и Индивидуальным предпринимателем Румянцевым Андреем Васильевичем.
2. В связи с применением Подрядчиком упрощенной системы налогообложения в соответствии с положениями статей 346.12 и 346.13 главы 26.2 НК РФ и п.2.1. Договора Стороны пришли к соглашению читать Локальную смету (Приложение № 2) к Договору в части налогообложения в следующей редакции: Приложение № 1 к настоящему Соглашению.
3. Читать реквизиты Сторон в новой редакции в соответствии с п.8 настоящего Соглашения.
4. Условия Договора, не затронутые настоящим Соглашением, остаются действительными и неизменными и Стороны подтверждают по ним свои обязательства.
5. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания и является неотъемлемой частью Договора.
6. Настоящее Соглашение составлено в письменной форме в двух подлинных экземплярах,

имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

7. Приложения:

7.1. Приложение № 1: Локальная смета.

8. Реквизиты Сторон:

Подрядчик:

Индивидуальный предприниматель  
Румянцев Андрей Васильевич  
Юр. Адрес: 125252, Россия, г. Москва, ул.  
Авиаконструктора Микояна,  
д. 14, корпус 4, кв.143  
Почтовый адрес: 1252523, Россия, г.  
Москва, улица Авиаконструктора  
Микояна, д. 14, корпус 4, кв.143  
ИНН 771475735122  
ОГРНИП 315774600102780  
Банк: Филиал «Центральный» Банка ВТБ  
(ПАО) в г. Москве  
Р/с 40802810200250000491  
БИК 044525411  
К/с 30101810145250000411  
Тел. 8-926-100-21-10  
E-mail: Post.Rum.A@gmail.com

Заказчик:

ФГБНУ «ФНЦИРИП им. М.П. Чумакова  
РАН»  
Адрес места нахождения (почтовый):  
142782, Российская Федерация  
город Москва, поселение Московский,  
посёлок Института полиомиелита,  
домовладение 8, корпус 1  
тел: (495) 841-93-22, (495) 546-78-33,  
(495) 546-78-44;  
факс: (495) 841-93-21, (495) 549-67-60  
ОГРН 1167746624847  
ИНН 7751023847 КПП 775101001  
ОКВЭД 72.19, 21.20.1  
Код по ОКПО 01895045 ОКТМО 45952000  
Банковские реквизиты:  
УФК по г.Москве (ФГБНУ «ФНЦИРИП  
им. М.П. Чумакова РАН»  
л/с №20736В61230)  
р/с 40501810600002000079  
Отделение 1 Москва г. Москва 705  
БИК 044583001

Подрядчик:

Индивидуальный предприниматель  
Румянцев Андрей Васильевич

  
А.В. Румянцев  
«25» 2016г.



Заказчик:

Первый заместитель директора

  
А.Ю. Афонин  
«25» 2016г.



Приложение № 1 к Дополнительному соглашению №1 от «28» июля 2016г.

к Договору № 352-ОС от «28» июня 2016 г.

«СОГЛАСОВАНО»

Подрядчик:

Индивидуальный предприниматель  
Румянцев Андрей Васильевич

А.В. Румянцев



«УТВЕРЖДАЮ»

Заказчик:

Первый заместитель директора  
ФГБНУ «ФНИИРИП им. М.П. Чумакова РАН»

А.Ю. Афонин



**Смета  
на выполнение работ по установке съезжих ворот и шлагбаума  
для нужд ФГБНУ «ФНИИРИП им. М.П. Чумакова РАН»**

	базовая цена	текущая цена	
Сметная стоимость	426,96	554,12	тыс.руб
Нормативная трудоемкость	85,14	85,14	чел.час.
Средства на оплату труда	0,83	19,72	тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Индексы к ФЕР редакции 2009 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф. НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
-------	-------------------------------	-----------------------------	-------------------	---------------	---------------------------------	----------------------------	--	----------------------------------	--------------------



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

**Локальная смета: Установка сдвижных ворот**

1	07-01-055-1	Устройство ворот распашных с установкой столбов металлических	100 шт.	0,01					07-01-055-1	
		ЗП			18 936,35	) <sup>*1,15</sup> <sup>*1,15</sup>	250,43	23,69		5 932,76
		ЭМ			13 071,30	) <sup>*1,25</sup> <sup>*1,15</sup>	187,90	6,5		1 221,35
		в т.ч. ЗПМ			1 456,68	) <sup>*1,25</sup> <sup>*1,15</sup>	20,94	23,69		496,06
		МР			19 389,26		193,89	5,07		983,04
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]					352,78	111		7 135,99
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]			85	) <sup>*0,85</sup> <sup>=72,25%</sup>	196,06		58	3 728,72
		ЗТР	чел-ч	1940,2		) <sup>*1,15</sup> <sup>*1,15</sup>	25,66			
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 181,06</b>			<b>19 001,86</b>

2	Прайс	Ворота откатные консольного типа, стальная створка с обрешеткой под обшивку профлистом, с несущей балкой, размер проёма Ц4000*В2400 Базисная стоимость: 102 601,72 = (121 070,03 / 1,18)	шт.	1	102 601,72	) <sup>*1,12</sup>	114 913,93	1		114 913,93
		<b>Всего по позиции</b>					<b>114 913,93</b>			<b>114 913,93</b>

3	Прайс	Рама бетонирuemая Базисная стоимость: 39 110,18 = (46 150,01 / 1,18)	шт.	1	39 110,18	) <sup>*1,12</sup>	43 803,40	1		43 803,40
		<b>Всего по позиции</b>					<b>43 803,40</b>			<b>43 803,40</b>

4	Прайс	Столб повитель бетонирuemый Базисная стоимость: 10 423,73 = (12 300 / 1,18)	шт.	1	10 423,73	) <sup>*1,12</sup>	11 674,58	1		11 674,58
		<b>Всего по позиции</b>					<b>11 674,58</b>			<b>11 674,58</b>

5	09-05-001-1	Облицовка ворот стальным профилированным листом	100 м2	0,096					09-05-001-1	
		ЗП			288,75	) <sup>*1,15</sup> <sup>*1,15</sup>	36,66	23,69		868,46
		ЭМ			38,21	) <sup>*1,25</sup> <sup>*1,15</sup>	5,27	6,23		32,85
		в т.ч. ЗПМ			1,62	) <sup>*1,25</sup> <sup>*1,15</sup>	0,22	23,69		5,30
		<b>Всего по позиции</b>					<b>11 674,58</b>			<b>11 674,58</b>

6	Прайс	Профнастил Базисная стоимость: 1 085,81 = (1 281,25 / 1,18)	Всего по позиции		103,05	2 088,51					
			MP	13,36			1,28	5,94	7,62		
			НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%			90		33,19	77	672,80
			СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%			85	)*0,85=72,25%	26,65	58	506,78
			32,59		4,14						
			)*1,15)*1,15								
			)*1,15)*1,15								
			)*1,15)*1,15								
Всего по позиции					12 491,88	12 491,88					
М2					10,272	1 085,81	)*1,12	12 491,88	1	12 491,88	
7	1	M08-01-081- Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	Всего по позиции		12 491,88	12 491,88					
			ЗП	1 шт.			1				
			ЭМ	10,87			)*1,2	13,04	23,69	308,92	
			в т.ч. ЗПМ	8,87			)*1,2	10,65	6,47	68,91	
			MP	0,54			)*1,2	0,65	23,69	15,40	
			НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	0,76				0,76	12,79	9,72	
			СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%			95		13,01	81	262,70
			ЗТР	%			65		8,90	52	168,65
			чел-ч	1,13	)*1,2	1,36					
Всего по позиции					46,36	818,90					
8											
Прайс											
СAME 262-30x12 - зубчатая рейка на болтах 30x12мм. для ВХ-А, ВХ-В, ВХ 241, ВК1200, ВК1800											
Базисная стоимость: 1 525,42 = (1 800 / 1,18)											
Всего по позиции					8 542,35	8 542,35					
шт.					5	1 525,42	)*1,12	8 542,35	1	8 542,35	
Всего по позиции					8 542,35	8 542,35					

9 Прайс  
 SAME ВХ78, привод для бытовых и промышленных откатных ворот. Масса створки ворот - до 800 кг, ширина створки - до 14 м. В комплекте: привод, блок управления  
*Базисная стоимость: 60 677,97 = (71 600 / 1,18)*

10	М10-04-087-4	Комплект приемно-передающего оборудования диспетчерской связи на количество радиоканалов до трех	шт.	1	60 677,97	)*1,12	67 959,33	1	67 959,33
					<b>Всего по позиции</b>		<b>67 959,33</b>		<b>67 959,33</b>
					1 КОМПЛ.			М10-04-087-4	
		ЗП		2	67,34	)*1,2	161,62	23,69	3 828,78
		МР			27,96		55,92	3,57	199,63
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	92			148,69	78	2 986,45
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			105,05	52	1 990,97
		ЗТР	чел-ч	7		)*1,2	16,80		
					<b>Всего по позиции</b>		<b>471,28</b>		<b>9 005,83</b>
					Same AF43RU радиоприемник встраиваемый <i>Базисная стоимость: 3 898,31 = (4 600 / 1,18)</i>				

11	Прайс	Same AF43RU радиоприемник встраиваемый <i>Базисная стоимость: 3 898,31 = (4 600 / 1,18)</i>	шт.	2	3 898,31	)*1,12	8 732,22	1	8 732,22
					<b>Всего по позиции</b>		<b>8 732,22</b>		<b>8 732,22</b>
12	М10-08-003-6	Устройство оптико-(фото)электрическое, блок питания и контроля	шт.	2				М10-08-003-6	
					1 ШТ.				
		ЗП		2	59,62	)*1,2	143,08	23,69	3 389,57
		ЭМ			0,33	)*1,2	0,80	3,67	2,94
		МР			7,13		14,26	8,1	115,51
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			114,46	68	2 304,91
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	60			85,85	48	1 626,99
		ЗТР	чел-ч	5,76		)*1,2	13,82		
					<b>Всего по позиции</b>		<b>358,45</b>		<b>7 439,92</b>

13	Прайс	САМЕ DLR20 фотоэлементы безопасности накладные DLR20 (дальность действия до 20 метров Базисная стоимость: 12 372,88 = (14 600 / 1,18)	шт.	2	12 372,88 )*1,12	27 715,26	1	27 715,26
14	М08-01-081-1	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов до 2	шт.	1		27 715,26	М08-01-081-1	27 715,26
		<b>Всего по позиции</b>						
		ЗП	1 ШТ.	1	10,87 )*1,2	13,04	23,69	308,92
		ЭМ			8,87 )*1,2	10,65	6,47	68,91
		в т.ч. ЗПМ			0,54 )*1,2	0,65	23,69	15,40
		МР			0,76	0,76	12,79	9,72
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95		13,01	81	262,70
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65		8,90	52	168,65
		ЗТР	чел-ч	1,13	)*1,2	1,36		
		<b>Всего по позиции</b>				46,36		818,90
15	Прайс	Саме КЛЕД лампа сигнальная Базисная стоимость: 6 652,54 = (7 850 / 1,18)	шт.	1	6 652,54 )*1,12	7 450,84	1	7 450,84
16	Прайс	Саме TWIN 2 брелок-передатчик 2-х канальный. Функция "key code". Совместим с AF43 и RE432 Базисная стоимость: 2 372,88 = (2 800 / 1,18)	шт.	3	2 372,88 )*1,12	7 972,89	1	7 972,89
		<b>Всего по позиции</b>				7 450,84		7 450,84
17	09-08-003-1	Монтаж автоматического дорожного шлагбаума для контроля проезда шириной до 4 м	шт.	1		7 972,89	09-08-003-1	7 972,89
		ЗП	1 КОМПЛ.	1	52,67 )*1,15)*1,15	69,66	23,69	1 650,25

18	Прайс	САМЕ Гард 3750 автоматический высокоскоростной шлагбаум со стрелой круглого сечения с шириной проезда 4,2 м Базисная стоимость: 89 237,29 = (105 300 / 1,18)	<b>Всего по позиции</b>								
			ЭМ								
			в т.ч. ЗПМ								
			МР								
			НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]								
20	1	М08-10-010- 1 Прокладка труб гофрированных защиты проводов и кабелей	<b>Всего по позиции</b>								
			ЭМ								
			МР								
			НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]								
			СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]								
21	Прайс	Труба ПВХ гофрированная Базисная стоимость: 13,98 = (16,5 / 1,18)	<b>Всего по позиции</b>								
			ЭМ								
			МР								
			НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]								
			СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]								
<b>Всего по позиции</b>											
<b>Всего по позиции</b>											

ЭМ		2,35	)*1,25)*1,15	3,38	14,17	47,89
в т.ч. ЗПМ		1,21	)*1,25)*1,15	1,74	23,69	41,22
МР		193,47		193,47	4,55	880,29
НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]				64,26	77	1 302,43
СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]				51,59	58	981,05
ЗТР			)*1,15)*1,15	7,50		
<b>Всего по позиции</b>				<b>382,36</b>		<b>4 861,91</b>

ЭМ		139,54	)*1,2	58,61	23,69	1 388,41
МР		63,56	)*1,2	26,69	3,08	82,22
НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]		16,79		5,88	11,85	69,64
СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]				55,68	81	1 124,61
ЗТР				38,10	52	721,97
<b>Всего по позиции</b>			)*1,2	6,38		
<b>Всего по позиции</b>				<b>184,96</b>		<b>3 386,85</b>

ЭМ		13,98	)*1,12	559,06	1	559,06
<b>Всего по позиции</b>				<b>559,06</b>		<b>559,06</b>

ЭМ		89 237,29	)*1,12	99 945,76	1	99 945,76
<b>Всего по позиции</b>				<b>99 945,76</b>		<b>99 945,76</b>



22 M08-02-412- Затыгивание провода в проложенные трубы и  
3 Металлические рукава первого одножильного  
или многожильного в общей оплетке,  
суммарное сечение до 16 мм<sup>2</sup>

3П	100 м	0,35	59,13	) *1,2	24,84	M08-02-412-3	23,69	588,36
ЭМ			6,65	) *1,2	2,79		6,47	18,07
в т.ч. ЗГМ			0,41	) *1,2	0,17		23,69	4,06
МР			22,69		7,94		5,03	39,95
НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]		%	95		23,76		81	479,86
СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]		%	65		16,26		52	308,06
ЗТР	чел-ч	6,29	) *1,2		2,64			
<b>Всего по позиции</b>			<b>75,59</b>		<b>2 879,92</b>		<b>1</b>	<b>1 434,30</b>

23 Прайс Кабель силовой  
Базисная стоимость: 72,03 = (85 / 1,18)

М	35,7	72,03	) *1,12	2 879,92	11-01-044-1	2 879,92
<b>Всего по позиции</b>			<b>2 879,92</b>		<b>11-01-044-1</b>	<b>2 879,92</b>

24 11-01-044-1 Нарезка швов в бетоне при устройстве полов  
методом вакуумирования

100 м	0,1	80,69	) *1,15	10,67	23,69	252,80
ЗП		688,69	) *1,25	99,00	3,64	360,36
ЭМ		37,80	) *1,25	5,43	23,69	128,73
в т.ч. ЗГМ		3 314,52		331,45	6,68	2 214,10
МР				19,80	105	400,61
НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123		10,26		194,58
СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75	) *0,85=63,75%			
ЗТР	чел-ч	9,71	) *1,15	1,28		
<b>Всего по позиции</b>			<b>471,18</b>			<b>3 422,45</b>

25 46-03-001-6 Сверление установками алмазного бурения в  
железобетонных конструкциях вертикальных  
отверстий глубиной 200 мм диаметром 50 мм

100	0,01	197,21	) *1,15	2,27	23,69	53,73
ЗП		823,72	) *1,15	9,47	8,83	83,64
ЭМ						
<b>Всего по позиции</b>			<b>471,18</b>			<b>3 422,45</b>

			в т.ч. ЗПМ							
			МР		223,88	) *1,15		2,57	23,69	60,99
			НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]		1 659,32			16,59	0,72	11,95
			СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%				5,32	94	107,84
			ЗТР	%	70	) *0,85=59,5%		2,88	48	55,07
				чел-ч	20,5	) *1,15		0,24		
			<b>Всего по позиции</b>					<b>36,53</b>		<b>312,23</b>
26	46-03-001-		На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавляется или исключается к расценке 46-03-001-06. До толщины 1000мм, К=80							
22										
			ЗП	100					46-03-001-	
			ЭМ	отверстий	0,01			5,58	22	132,08
			в т.ч. ЗПМ					30,83	9,19	283,32
			МР					10,35	23,69	245,19
			НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	110	) *80		66,38	0,72	47,79
			СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	70	) *0,85=59,5%		17,52	94	354,63
			ЗТР	%	70	) *0,85=59,5%		9,48	48	181,09
				чел-ч	0,63	) *80 *1,15		0,58		
			<b>Всего по позиции</b>					<b>129,79</b>		<b>998,91</b>

Итого по локальной смете: Установка подвижных ворот

426 955,51

477 059,11

Итого  
 Накладные расходы - 0,94  
 Итого для УСН  
 Компенсация НДС при УСН  
 Итого по смете с учетом компенсации НДС

477 059,11  
 16 351,80  
 476 015,38  
 78 099,95  
 554 115,33